COMUNE DI RAGUSA

N DAY
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 3gpic 2011

CGGETTO: Modifica Delibera di Giunta n. 29 dei 28 gennaio 2011 ~ ripartizions proventi
delle sanzioni amministrative pecuniarie D fgjoiazicmé ai.md:i@s deilz strada - anno 2011,

Lannio duemila W,{ﬁﬂ A i glorme e o alle ore Q NeXy
del mese di %j\/: %{3 - 2 nel Palazzo di Cita & nella consusta sala delle

adunanze, in seguito ad invilo di convocazione, s & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

. W . ; ST - s : e ¢
Fresiede la seduta it V. (2 Sindaco @1 A Aol o Cam e

Sono present! | signort Assessor:

Presenti Assenti

1} dott. Giovanni Cosentini

2} ing. Mario Addario "%-»—;

3) sig. Venerando Suizzo %

4} sig.ra Vita Migliore %,_‘

5] geom. Francesco Barone . !

5} rag. Michele Tasca (%,

Assiste i Segretario Generale doti. D)&Mi&(\k- @ @)% 1o

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare suil'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 112892 ' del 28/M2/11

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo delia legittimita, dal Segretario Generale de! Comune:

- Ritenuto di dovere provvedere in merito:

e
- Visti gli art. [/ della L.R. n.44/81 e successive modifiche:

ad unanirmita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integranie e sostanziale e farla propria;

2} Dichiarare la presente deliberazione immediatamente aesecutiva, ai sensi dell'art, 12
comma 2° deila L.R. 4491 con voti unanimi e palesi

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.
SINDAGO
/
;

/

UASSESSCRE ANZIANO il 5 ETARIO GENERALE
e | ,
e /
1l sotioscritto messo comunale atteata che copia defla presernta detiberazione & stata affiasa all’ Albo Pretorio il
§.3 GEN. 2017  fincal 18 GEN 2082 per quindici giorni conseacutivi.

Ragusa, i §3 GeN 20 IL MESSO COMUN
Certificato di Immediata esecutivita della dellbera p
)q"’ che |a deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi /9&! 2° Comma
dell'Art. 12 deila L.R. n.44/91.
() Certifico.che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente tiva ai sensi
dell'Art.18 defia L.R. n.44/91.

Ragusa, i\ 31D un iL SEBRETARIO GENERALE
YEGRETARIO GENERALE

{Doit. Beneteiv Huscenia)
ne & stata trasmessa in copia ai capl

=,

=,

() Coertifico che, contestuaimente all'affissione ail'Albo, 1a deli
gruppo consiiari, al sensi d&4° Comma del'Art.15 della LR. n.
{ )} Certifico che entro dieci glarni dall’affissione ali’Aibo é/non stata formulata richiesta di sottoposizions a
controlic dell'atto deliberativo, ai'sens! dei commi 3° & 5° deii’Aft.15 detia L.R. 4411, cosi come sostituito con
IrArt..4 della L.R. 23/97. AN

Ragusa, fi J L SEGRETARIO GENERALE

il sottoscritto messo comunale attesta che cop delia presente deliberazione & rimasta affissa ailAlbo
ici tividal  §3 GEN 2017 a8 GEN 791

Ragusa, i / A IL MESSO COMUNALE

o di avvenuta pubbttcazion;\!glla dellberazione
Vista 'attestazione del messg'comunate, certifico che ia presente daliberazione, & stata affissa all'Albo
giomo §3 GEN ZHibdéﬁmastaaﬂissapékqumﬂdgmnﬂmnm:ﬂwm-ﬁdm

senza opposizione/con gpposizione X3 6N 2012
Ragusa, ! / SEGRETARIO GENERALE

/ -

; ™
7 Certificato di avvenuta esecutivita della dellberazione \

Certrﬂoo/che ja deliberazione & divanuta esecutiva dopo il decimo giorno delia pubbhcazbqe

\
AN

" Ragusa, | IL SEGRETARIO GENERALE
™

‘\
‘\
\\
"

g Gonla condorms

13 RN 2= S -
e JifRER P




L Ao s oy S i S o

D Bavba et

Telinars o . Cunin e

é - M %E_ (% : T:"Bi’ :ﬂ:"”“;giﬁgz g;ggj

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Madifica Delibera di Giunta n. 28 dei 28 gennaio 2011 — Ripartizione proventi
delle sanzion i amministrative pecuniarie per violazioni al codice dsila strada anno 2011.

il sottoscritto Dott. Rosaric Spata, dirigenie del Settore Xii — Polizia Municipale propene
alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazions di giunta municipale n. 29 del 28 gennaic 2011 & siata
effettuata la ripartizione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al
codice della strada per I'annc 201 1;

Preso atto che le somme effettivamente introitate al 31 ottobre 2011 derivanti dal pagamento
delle sanzioni amministrative sono part a € 841.907,18, per cui l'incasso medic mensile & pari
ad suro 84.190,72;

Tenuto conto, dunque, che gli incassi relativi ail mesi di novembre e dicembre,
verosimilmente saranno pari ad euro 168.381,44 che aggiunti alla somma incassata al
31/10/2011 daranno un iotale di eure 1.010.288,62;

Attese che nelia citata deliberazione di giunta municipale i presumibile importo degli introiti
da sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al codice della strada & stato quantificato
per {'anno 2011 in euro 1.200.000,00:

Tenuto conto che ia stima effettuata supera di circa 200.000,00 ie somme effettivamente
introitate, per cui occorre diminuire gli impegni e gli accertamenti previsti nei capitoli di bilancio
vincolati alle finalith previste dai'art, 208 del D.Lgs 285/1 992:

Preso atto che: 1) Ia maggior parte delle somme previste nel capitolo relativo al finanziamento
dei progetti finalizzati al potenziamento delle attivitd di controlio e di accertamento deile
violazioni in materia di circolazione stradale e alla sicurezza urbana risultanc impegnati e per
ia maggior parte spese, 2) le somme previste per facquisto dei mezzi tecnici e veicoli di
servizio sono state gia impegnate e non interamente spese, 3) le somme previste nel capitolc
relativo al finanziamenio dei progetti finalizzati allo svolgimento, da parte del personale di
polizia municipale, nelle scuole di ogni ordine e grado di corsi didattici, finalizzati
alleducazione stradale, sono state interamente spese:



Considerato che Ia legoe n. 120/2010 espressamente prevede sia le finalita a cui destinare i
proventi contravvenzionali che le rispettive percentuali:

Tenuto conto sia della legge 120/2010 che della deliberazione di Giunta Municipaie n. 29 del
28 gennaio 2011:

Cid posto si propone di ridurre gl impegni e gli accertamenti previsti nei capitoll di bilancio
vincolati alle finalita previste dail'art. 208 del C.d.5;

Visto 'art. 208 del C.4.8.
Ritenuto di dovere provvedere in merito
Visto Part. 1) della L n.44/91 o successive maodifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di modificare la delibera o Giunta n. 29 del 28 gennaio 2011 riducendo limporto
degli introiti da sanzioni amministrative, quantificato per Fanno 2011, da suro 1.200.000,00
ad eurc 1.000.000,00, destinando di tonseguenza la somma di € 500.000,00 alle finaiits
previste dail’art. 208 del codice delia strada cosi come modificato dalia legge 120/2010;

2. di ridurre gli impegni e gli accertamenti previsti nei capitoli di bilanicio 2011 & vincolati
alle finalita previste dallart. 208 dei D.Lgs 285/1992, fermo restando gli obiettivi gia
individuati con delibverazione di Giunta Municipale n. 29 def 28 gennaio 2011, delle sequenti
somme:

Comma 4 lett. a} art. 208 dei C.d.S.(interventi di sostituzione, ammodernamento,
potenziamento, messa a norma e manttenzione della segnaletica deile strade di proprieta
dellents

€14.237,47

Comma 4 lett. b) art. 208 del C.d.S. (potenziamento deile attivita di controlio e di
accertamento delle violazioni in materia dij circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto
di automezzi, mezzi e attrezzature della polizia municipale) e segnatamente:

€ 14.581,00 progetti potenziamento delle attivita di controlio e di
accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale.
€ 22.103,00 (acquisto automezzi, mezzi e altrezzature)

€ 14.000,00 fondo di previdenza integrativa e assistenza per il
personale di Polizia Municipale;

Comma 5 bis art. 208 del C.d.8. (assunzioni stagionali a progetto con contratti a tempo
determinato e forme flessibili di lavoro- finanziamento progetti del personale finalizzati alia
sicurezza urbana)

€ 32.849,63 assunzioni stagionali a progetto con contratie a tempo



determinato e a forme flessibili di lavoro;
€ 2.000,00 progetti finalizzati alla sicurezza urbana

Art. 142 dei C.a.5. comma 12 ter ( progetio finalizzato alla prevenzione degli incidenti
stradali)

€ 228,90
3. Di dichiarare, per le ragioni espresse in narrativa, ia presente proposta

immediatamente esecutiva;
4. Dare mandato al dirigente di provvedere aghi adempimenti consequenziali al presente atto,



Lttt N SO i

A48 g art, 12LR, Sida atto che la relroscritia Propusts non comporta, ng i

Al sensl e par gl
J0I20B00, st ssprime parers favorevole In ording alia ragoiantad diretiaments ne’' Indireltamente, sner finanzian, ne’ presents alcune |
morica, degh aspett contabili, finaneziar o fiscall provish dalle vigent norme, |

par cul i parers della regolaritd contabile non & necessario i quanio]
st risolverebbe in atto inutile,

1P,

Ragusa i, <t ggg gg@fﬁ -
' I 1t Didgente i
oy Ly
. ¥4 i i
Ai sensi @ per gil effatl della LA 1371 211967, 4B sl 12 LR
PH2000, si esprime parsrs favorevole in ordine allg reqoiarits
contabile,

i’émgﬁm dellz spesa di & 1585 8sprima parere favorevole in ordine tagittimita,

I

1

Va imputata al cap, |
]

|
j
g
S Ragusa 1,
. 1t Responsabiie def Servizie Finanziario |

Ragusa 11,

L 7 _

Motivazions deileventiala parere comirarier b




